[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» апреля 2017г. № 217
г. Железногорск-Илимский

«О проведении районных конкурсов

на территории Нижнеилимского района в 2017 году»

В соответствии с Уставом муниципального образования "Нижнеилимский район", администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести следующие районные конкурсы на территории Нижнеилимского района:
1.1. Смотр-конкурс городских и сельских поселений Нижнеилимского района:
I место - 20 тыс. рублей;

II место - 10 тыс. рублей;
приобретение ценных подарков

III место - 5 тыс. рублей.

ИТОГО: 35 тыс.рублей.

1.2. "Лучшая благоустроенная усадьба-2017":

I место - 15 тыс. рублей;

II место - 10 тыс. рублей;
                                выплата денежной премии

III место - 5 тыс. рублей.

Номинация "Открытие года" - 5 тыс. руб.

ИТОГО: 35 тыс.рублей.

1.3. «Ученик года-2017»:
I место – 4 тыс. рублей;

II место - 3 тыс. рублей;

III место - 2 тыс. рублей.
приобретение ценных подарков

7 *500 руб. = 3500 руб.

ИТОГО: 12 500 рублей.

1.4. «Лучшее образовательное учреждение-2017»:

I место – 10 тыс. рублей - приобретение ценного подарка.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.5. «Лучший школьный двор-2017»:

I место – 10 тыс. рублей - приобретение ценного подарка.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.6. «Лучший двор детского сада-2017»:

I место – 10 тыс. рублей - приобретение ценного подарка.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.7. «Байкальская звезда»:

I место – 5 тыс. рублей - приобретение ценного подарка.

ИТОГО: 5 тыс.рублей.

1.8. «Лучший работник учреждения культуры-2017»:

I место – 5 тыс. рублей - выплата денежной премии

ИТОГО: 5 тыс.рублей.

1.9. «Лучший библиотекарь-2017»:

I место – 5 тыс. рублей - выплата денежной премии

ИТОГО: 5 тыс.рублей.

1.10. «Лучший музейный работник-2017»:

I место – 5 тыс. рублей - выплата денежной премии

ИТОГО: 5 тыс.рублей.

1.11. «Учитель года-2017»:

I место – 5 тыс. рублей;

II место - 3 тыс. рублей;
выплата денежной премии

III место - 2 тыс. рублей.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.12. «Воспитатель года-2017»:

I место – 5 тыс. рублей;

II место - 3 тыс. рублей;
выплата денежной премии

III место - 2 тыс. рублей.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.13. «Педагог дополнительного образования-2017»:

I место – 5 тыс. рублей;

II место - 3 тыс. рублей;
выплата денежной премии

III место - 2 тыс. рублей.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

1.14. «Лучший медицинский работник-2017»:

I место – 5 тыс. рублей;

II место - 3 тыс. рублей;
выплата денежной премии

III место - 2 тыс. рублей.

ИТОГО: 10 тыс.рублей.

2. Начальнику Департамента образования (Чибышевой И.А.), начальнику ОКСДМ (Василенко С.А.), главному врачу ОГБУЗ "Железногорская районная больница" (Скориковой Л.А.), начальнику отдела организационной работы и социальной политики (Чесноковой А.Г.) подготовить соответствующие положения о проведении районных конкурсов по направлениям своей сферы деятельности и утвердить данные положения нормативно-правовым актом администрации Нижнеилмиского муниципального района, в срок до 15 мая 2017 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Мэр района                                      М.С. Романов

Рассылка: дело-2, Пироговой Т.К., ДО, ОКСДМ, ОГБУЗ ЖРБ, ФУ, орг.отдел, бух. администрации, А.И. Татауровой, АХО, пресса.

А.И. Татаурова

30691